
Raport sytuacyjny z 9 grudnia 2007 r. dotyczący wystąpienia ptasiej grypy na 

Mazowszu 

 

W związku z pojawieniem się nowego ogniska grypy ptaków w powiecie 

Ŝuromińskim, w niedzielę 9 grudnia w komendzie powiatowej państwowej straŜy poŜarnej 

odbyło się wspólne posiedzenie Wojewódzkiego i Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego. W posiedzeniu, które odbyło się pod przewodnictwem Wojewody 

Mazowieckiego Jacka Kozłowskiego oraz Starosty śuromińskiego Janusza Welenca udział 

wzięli przedstawiciele słuŜb weterynaryjnych, sanepidu, policji, straŜy poŜarnej, MSWiA oraz 

wójtowie gmin objętych strefą zapowietrzoną. Na spotkaniu podsumowano dotychczasowe 

działania i ustalono plan postępowania na najbliŜsze dni. Wojewoda Jacek Kozłowski zwrócił 

uwagę na bardzo sprawne działanie wszystkich słuŜb, czego przykładem mogą być choćby 

maty dezynfekujące, które zaczęły pojawiać się na drogach w nocy, chwilę po potwierdzeniu 

wirusa H5. 

Na spotkaniu z dziennikarzami, które odbyło się po wspólnym posiedzeniu Zespołów 

Zarządzania Kryzysowego, Wojewoda Kozłowski i Starosta Welenc podkreślali, Ŝe 

pojawienie się tej choroby w gminie BieŜuń jest zagroŜeniem gospodarczym, a nie 

zdrowotnym. Jest to ten sam wirus, który co roku pojawia się przewaŜnie na jesieni w 

róŜnych krajach europejskich, ale nigdy w Europie nie doszło do zaraŜenia się nim przez 

człowieka. Wirus bardzo łatwo ginie podczas obróbki termicznej, a więc w trakcie gotowania 

mięsa czy parzenia jaj. 

Na zlecenie Mazowieckiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii Pawła Jakubczaka 

przez całą niedzielę przeprowadzano perlustrację gospodarstw połączoną z badaniem 

klinicznym drobiu oraz pobieraniem próbek. MWLW wzmocnił Powiatowy Inspektorat 

Weterynaryjny wyznaczając dodatkowych 21 lekarzy weterynarii wolnej praktyki z terenu 

innych powiatów do prowadzenia przeglądu drobiu w obszarze zapowietrzonym i 

zagroŜonym. 

Starosta śuromiński zwrócił się do proboszczów parafii, aby na wszystkich mszach 

świętych odczytane zostało ogłoszenie Przewodniczącego Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego. Starosta zdecydował teŜ o umieszczeniu na drogach, przy matach 

dezynfekujących, specjalnego progu przytwierdzonego do jezdni. 

O godz. 22.00, przy pomocy firmy zajmującej się ratownictwem chemicznym, 

rozpoczęło się usypianie drobiu znajdującego się na fermie w Karniszynie. 



Natomiast w powiecie płockim zakończono oczyszczenie ferm w Siecieniu, 

Myśliborzycach i Uniejewie. Kontynuowano badania drobiu oraz kontrolowano 

przestrzeganie zakazu utrzymywania drobiu na otwartej przestrzeni. Sprawdzone zostały 189 

gospodarstwa przydomowe na terenie powiatu płockiego. Zakończono równieŜ patrolowanie 

Wisły łodzią motorowodną przez Policję i słuŜby weterynaryjne. 

Komenda Wojewódzka Policji zgodnie z rozporządzeniem Wojewody Mazowieckiego 

kontynuowała swoje działania w powiecie płockim i Ŝuromińskim. Do akcji zaangaŜowano: 

 

Powiat Płocki: 

• 25- policjantów; 

• 11- samochodów oznakowanych 

• łódź motorowa 

 

Powiat śuromiński: 

• 8- policjantów; 

• 4- samochody oznakowane 

 

W rejonie wydzielonych stref nie odnotowano zakłóceń bezpieczeństwa i porządku  

publicznego. 

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny ustalił liczbę osób (17), które miały 

kontakt z zakaŜonym drobiem. Osoby te i ich rodziny zostały objęte stałym nadzorem 

epidemiologicznym. PWIS ustalał równieŜ kierunki dystrybucji jaj, które trafiły do obrotu 

handlowego z zakaŜonej fermy. O tym fakcie powiadomiono właściwe terenowo organy 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

Państwowa StraŜ PoŜarna kontynuowała nasączanie mat środkami chemicznymi. W 

powiecie płockim, gdzie znajduje się 14 mat, uzupełnianie odbywa się dwa razy dziennie. 

Uczestniczy w nim 5 straŜaków i 2 samochody. Na terenie powiatu Ŝuromińskiego, 

wyznaczono 7 punktów dezynfekujących. Od godz. 13.00 trwało umacnianie mat oraz na 

bieŜąco nasączanie roztworem dezynfekcyjnym. W działaniach zabezpieczania miejsc 

przejazdu przez maty dezynfekcyjne bierze udział 32 straŜaków i 8 samochodów. 

 
 
 


